Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                        № _____________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 18 сентября 2013 года № 3734

«Об утверждении Положения о порядке формирования

и использования средств городского бюджета города Дзержинска

на организацию отдыха и оздоровления детей в виде возмещения

части расходов по приобретению путевки и предоставления

путевки с частичной оплатой в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря)

в каникулярный период»

В соответствии с главой 3 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах

социальной поддержки граждан, имеющих детей» и в целях организации

отдыха, оздоровления детей городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 18 сентября 2013 года № 3734 «Об утверждении

Положения о порядке формирования и использования средств городского

бюджета города Дзержинска на организацию отдыха и оздоровления детей

в виде возмещения части расходов по приобретению путевки

и предоставления путевки с частичной оплатой в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период»,

следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке распределения и использования

средств городского бюджета города Дзержинска на организацию отдыха детей

в каникулярное время»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386986&date=03.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=220277&date=03.02.2022

2

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке распределения

и использования средств городского бюджета города Дзержинска

на организацию отдыха детей в каникулярное время»;

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции

в соответствии   с приложением к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы образования,

культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                        М.П.Клинков